[image: ]

[bookmark: _GoBack]ANEXO III
DECLARAÇÃO DE CO-RESIDÊNCIA[footnoteRef:1] [1: 2. Constitui-se crime de Art. 299 - Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante: Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa, se o documento é particular. Fonte: Código Penal - Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940.]

Eu, ______________	_______, (nome completo da proponente), portadora do	RG	_______	inscrita no CPF ___________	, residente	e	domiciliado no	endereço ________________ 	________, nº	, complemento _____ 	, Bairro ______	,	CEP 	,	município ______ 	, inscrito no presente Edital Concurso Seda Paraná, declaro residir e estar domiciliado no Estado do Paraná, há, no mínimo, 02 (dois) anos.

Assinatura do Participante

Eu,______________________________________	, (nome declarante de co-residência),	portador(a)	do	RG	 _______	______	inscrito(a)	no CPF_________	 declaro para os devidos fins, junto à Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento, que a proponente acima identificado é domiciliado no endereço de minha residência, acima descrito e com comprovante de residência e RG anexo a esta declaração. Declaro ainda, para todos os fins de direito perante as leis vigentes, que a informação aqui prestada é de minha inteira responsabilidade.

Local, data por extenso
___________________________________
Assinatura do Declarante da Residência

ANEXAR:
1. Cópia de documento de identificação que contenha o número do RG e CPF, como RG, CNH, CTPS, passaporte ou outro documento oficial com foto que comprove idade igual ou superior a 18 anos na data de inscrição, bem como sua nacionalidade;
2. Cópia do comprovante de residência (tais como conta de luz, água, internet, gás ou telefone) no nome declarante de co- residência válido nos últimos 3 meses que antecedem a data de abertura do edital.

image1.png
PARANA !

G OVERNDO D O ESTADO

SECRETARIA DA AGRICULTURA
E DO ABASTECIMENTO